Був одним із засновників і головою (1912–1916) Київського релігійно-філософського товариства, видавцем і головним редактором його друкованого органу – журналу «Християнська думка» (1916–1918). Однодумець і близький друг П. Кудрявцева.

⁶ Відповідно до указу Св. Синоду від 10 (23) квітня 1912 р. В. Екземплярського було звільнено з КДА за звинуваченням у анти-православній діяльності. Професорові заборонили подальшу викладацьку діяльність, а членів духовно-академічних корпорацій зобов'язали вийти із будь-яких «позацерковних» товариств під загрозою аналогічного покарання.